АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т 3 0 ИЮН 2021 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.07.2020 № 1555 «Обутверждении нормативных

правовых актов, направленных на противодействие коррупции в
Администрации Верхнесалдинского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», решением Думы городского
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», принимая во внимание
экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области от 26.02.2021
№ 198-ЭЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 06.07.2020 № 1555 «Об утверждении нормативных правовых актов,
направленных на противодействие коррупции в Администрации
Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 21.12.2020 № 3177) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Указами Губернатора Свердловской области от
10.12.2012 № 920-УГ «Об утверждении Положения о проверке достоверности и
полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы в Свердловской области, и
соблюдения муниципальными служащими в Свердловской области требований
к служебному поведению» заменить словами «Указом Губернатора
Свердловской области от 19.01.2021 № 10-УГ «О некоторых вопросах
организации проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения
ограничений и требований к служебному поведению»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в

Администрации Верхнесалдинского городского округа, при назначении на
которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

2
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
(прилагается).».

2. Перечень должностей муниципальной службы в Администрации
Верхнесалдинского городского округа, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный указанным
постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы в Администрации
Верхнесалдинского городского округа, и муниципальными служащими
Администрации Верхнесалдинского городского округа, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
утвержденное указанным постановлением, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «Перечень должностей муниципальной
службы в Администрации Верхнесалдинского городского округа, при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» заменить
словами «Перечень должностей муниципальной службы в Администрации
Верхнесалдинского городского округа, при назначении на которые граждане
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2) абзац второй пункта 2 после слов «возлагается на гражданина,»
дополнить словами «претендующего на замещение должности муниципальной
службы в Администрации Верхнесалдинского городского округа,
предусмотренной Перечнем,»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются по утвержденной Президентом
Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием
специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на
официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который

3
также размещается на официальном сайте федеральной государственной
информационной системы в области государственной службы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на бумажном
носителе и в электронном виде (файл с электронным образом указанных
сведений, в формате .XSB на внешнем носителе электронной информации
(компакт-диск (CD, DVD), флеш-накопитель USB или внешний жесткий
диск).»;

4) абзац первый пункта 12 после слов «имущественного характера»
дополнить словами «своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

5) в абзаце третьем пункта 12 слова «или подвергается иным видам
дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством
Российской Федерации» исключить.

4. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования, утвержденный указанным
постановлением, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Перечень должностей муниципальной службы в
Администрации Верхнесалдинского городского округа, при замещении
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами
«Перечень должностей муниципальной службы в Администрации
Верхнесалдинского городского округа, при назначении на которые граждане
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2) в пункте 4 слово «СМИ» заменить словами «средствами массовой
информации», слова «ответственных за работу» заменить словами
«ответственными за работу»;

3) в пункте 5 слово «СМИ» заменить словами «средствами массовой
информации»;

4) абзац второй пункта 6 после слов «уточненных сведений о доходах,»
дополнить словом «расходах»;

5) в абзаце первом пункта 7 слова «ответственных за работу» заменить
словами «ответственные за работу»;

6) дополнить приложением № 1 (прилагается).
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте

4
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Верхнесалдинского городского окр К.Н. Носков

http://v-salda.ru/

5
Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 3 О ИЮН 2021 №

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 06.07.2020 № 1555
«Об утверждении нормативных
правовых актов, направленных на
противодействие коррупции в
Администрации
Верхнесалдинского городского
округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Администрации Верхнесалдинского

городского округа, при назначении на которые граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения
полномочий администрации Верхнесалдинского городского округа (далее -
администрация):

1) относящиеся к высшим должностям:
заместитель главы администрации;
руководитель аппарата администрации;
2) относящиеся к главным должностям:
начальник отдела администрации;
начальник Управления архитектуры, градостроительства и

муниципального имущества администрации;
глава территориального органа администрации;
3) относящиеся к ведущим должностям:
заместитель начальника отдела администрации;
4) относящиеся к старшим должностям:

6
главный специалист;
ведущий специалист;
5) относящиеся к младшим должностям:
специалист 1 категории;
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

полномочий отраслевого органа администрации -  Управления образования
администрации:

1) относящиеся к главным должностям:
начальник Управления образования администрации;
2) относящиеся к старшим должностям:
главный специалист;
ведущий специалист.
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

полномочий функционального органа администрации -  Финансового
управления администрации:

1) относящиеся к главным должностям:
начальник Финансового управления администрации;
2) относящиеся к ведущим должностям:
заместитель начальника Финансового управления администрации;
начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансового

контроля;
3) относящиеся к старшим должностям:
главный специалист;
ведущий специалист.

7
Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 3 0 ИЮН 2021_ _ _ _ _ №
«О внесении изменений в постановление
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.07.2020 № 1555
«Об утверждении нормативных правовых
актов, направленных на противодействие
коррупции в Администрации
Верхнесалдинского городского округа»

«Приложение № 1
к Порядку размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа и предоставления этих
сведений средствам массовой информации
для опубликования

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

за период с 1 января 20__года по 31 декабря 20__ года

п /
п

Ф ам илия,
имя,

отч еств о ,
чьи

сведен и я
р азм ещ аю

тся

дол ж н
ость

О бъекты  н ед в и ж и м о ст и , находя щ и еся  в
со б ст в ен н о ст и

О бъекты  н едв и ж и м ости ,
находя щ и еся  в пользовании

Т ранспо
ртны е

средства
(в и д  и
марка)

Д екл ариро
ванны й
го дов ой

д о х о д
(руб.)

С ведения  об
источник ах п ол уч ен и я

средств , за  сч ет
которы х со в ер ш ен а

сдел к а (в и д
п р и обр етен н ого

им ущ ества, источ н и к и )

В и д
объ ек та

В и д
со б ст в ен н о ст и

П лощ адь
(кв.м )

С трана
р а сп о л о ­

ж ения

В и д
объекта

П лощ адь
кв.м

Страна
р а сп о л о ­

ж ения

1

».